
page 1 

 

 

 
 

AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 

 

MAITRISE D’ŒUVRE POUR LA CONSTRUCTION D’UN BATIMENT A USAGES SPORTIF ET 

ASSOCIATIF 

 

Marché de travaux n° DG-2024-02 

 

La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les marchés publics de l'OMC : 

NON 

 

SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 

 

Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur :  

COMMUNE DES ADRETS DE L’ESTEREL  

2 Route du Violon 

83600 Les Adrets de l’Esterel 

SIRET : 21830001000012 

 

Groupement d’acheteur : Non 

 

SECTION II : COMMUNICATION  

 

Moyen d'accès aux documents de la consultation :  

Lien vers le profil d’acheteur : https://www.marches-securises.fr 

 

Identifiant interne de la consultation : DG-2024-02 

 

L’intégralité des documents de la consultation se trouvent sur le profil d’acheteur : Oui 

 

Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : Non 

 

Nom du contact : Jean-Pierre KLINHOLFF 

Adresse mail : marches-publics@mairie-adrets-esterel.fr 

Téléphone : (+33) 4 94 19 36 66 

 

SECTION III : PROCEDURE 

 

Type de procédure : Procédure adaptée simplifiée 

https://www.marches-securises.fr/
mailto:marches-publics@mairie-adrets-esterel.fr


page 2 

 

 

 

Technique d’achat : Sans objet 

 

Date et heure limites de réception des plis :  31/05/2024 à 12 heures. 

 

Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite 

 

Réduction du nombre de candidats : Non 

 

Possibilité d’attribution sans négociation : Oui 

 

L’acheteur exige la présentation de variantes : Non 

 

Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat : Voir Règlement de la Consultation 

 

Documents à produire obligatoirement par le candidat à l'appui de sa candidature : Voir Règlement de la 

Consultation  

 

Documents à produire à l'appui des candidatures par le candidat, au choix de l'acheteur public : Voir 

Règlement de la Consultation 

 

Documents à produire obligatoirement par l'attributaire, avant la signature et la notification du marché 

public ou de l'accord-cadre (formulaire NOTI1) : Voir Règlement de la Consultation 

 

La transmission et la vérification des documents de candidatures peuvent être effectuée par le 

dispositif Marché public simplifié sur présentation du numéro de SIRET : OUI 

 

Critères d'attribution : 

Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés ci-dessous avec leur 

pondération tel que détaillée au Règlement de la Consultation. 

- Valeur technique : 60 %. 

- Prix des prestations : 40 % 

 

Une enchère électronique ne sera pas effectuée. 

 

Délai minimum de validité des offres : 120 jours à compter de la date limite de réception des offres. 

 

SECTION IV : IDENTIFICATION DU MARCHE 

 

Intitulé du marché : Maîtrise d’Œuvre pour la construction d'un bâtiment à usages sportif et associatif  

 

Code NUTS : FRL05 Var. 

 

Type de marché : Prestations intellectuelles 

 

Description succincte du marché : Maîtrise d'œuvre pour la Création d'un bâtiment à usages sportif et associatif 

en site classé. 

 

Lieu d'exécution : Stade des Manons, 166 Chemin du stade, 83600 Les Adrets de l’Esterel 

 



page 3 

 

 

Durée du marché ou délai d'exécution : 40 mois à compter de la notification de l’ordre de service (y compris 

année de Garantie de Parfait Achèvement). 

 

Valeur estimée des travaux : 1 950 000 € HT 

La consultation comporte des tranches : Non 

 

SECTION V : LOTS 

 

Marché alloti : Non 

 

Nomenclature - Classification CPV: 

 

71221000-3 Services d'architecte pour les bâtiments 

71241000-9 Études de faisabilité, conseil, analyse 

71300000-1 Service d’ingénierie 

71420000-8 Services d’architecture paysagère 

 

Options : Non 

 

Des variantes seront-elles prises en compte : Non 

 

Date prévisionnelle de commencement des travaux : Mai 2025. 

 

L'exécution du marché est soumise à d'autres conditions particulières : Non.  

 

Langues pouvant être utilisées dans l'offre ou la candidature : Français. 

 

Unité monétaire utilisée : L'euro. 

 

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 

 

Visite obligatoire : Oui.  

Dates prévues : Les vendredis 03 et 10 mai 2024 de 14h00 à 17h00. 

 

Remise des offres : Les candidats doivent transmettre leur offre par voie dématérialisée sur le site www.marches-

sécurises.fr. 

 

Renseignements complémentaires : voir Règlement de la Consultation. 

 

DATE D'ENVOI DU PRESENT AVIS A LA PUBLICATION : LE 19 AVRIL 2024 

http://www.marches-sécurises.fr/
http://www.marches-sécurises.fr/

